ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUAN SƠN

Số:         /UBND-VHTT
V/v tăng cường tuyên truyền

trên hệ thống đài truyền thanh

vận động người dân cài đặt, sử

dụng Bluezone

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quan Sơn, ngày      tháng 8 năm 2020

         Kính gửi:

 - Giám đốc Trung tân Văn hóa, Thông tin, TT&DL;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

 Nhằm tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền, vận động người dân cài đặt,

sử dụng ứng dụng Bluezone trên điện thoại thông minh để hỗ trợ phát hiện truy

vết nhanh những người có nguy cơ lây nhiễm dịch bệnh Covid-19 để nhanh chóng

có biện pháp khoanh vùng dập dịch.

 Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Giám đốc Trung tân Văn hóa, Thông tin,

TT&DL, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ đạo tuyên truyền trên đài truyền

thanh huyện và hệ thống đài truyền thanh các xã, thị trấn trên địa bàn từ nay đến

ngày 31/8/2020 tập trung phát thanh liên tục ít nhất 02 lần/ngày nội dung tuyên

truyền vận động người dân cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone (có tài liệu tuyên

truyền gửi kèm theo).

 Đề nghị Giám đốc Trung tân Văn hóa, Thông tin, TT&DL, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Đình Trọng

TÀI LIỆU TUYÊN TRUYỀN

Hãy cài đặt ứng dụng Bluezone để bảo vệ bản thân và cộng đồng:

- Cùng cài đặt ứng dụng Bluezone, nếu có một người bị nhiễm Covid-19 thì

những người đã tiếp xúc gần với người bị nhiễm trong 14 ngày trước đó sẽ sớm

được thông báo và được cơ quan y tế hỗ trợ sớm nhất, tránh lây lan cho người

thân, gia đình và cộng đồng.

- Khi địa phương có trên 50% số người có điện thoại thông minh cài đặt ứng

dụng Bluezone thì sẽ dễ dàng xác minh được người có tiếp xúc gần với người

nhiễm Covid-19. Khi đó cơ quan y tế sẽ khoanh vùng chính xác hơn, phạm vi

cách ly sẽ hợp lý hơn, không cần thiết phải cách ly hàng nghìn người như trước

đây.

- Để tránh hiện tượng bị cách ly nhầm, cách ly số lượng lớn, bảo vệ người

dân và các hoạt động sản xuất, kinh doanh, đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức,

doanh nghiệp, nhà máy, nhà hàng, khách sạn, siêu thị, cơ sở kinh doanh, địa điểm

công cộng tăng cường vận động người lao động, người sử dụng dịch vụ, người ra

vào địa điểm công cộng cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone.

- Năm học mới sắp đến, để không còn những “kỳ nghỉ học dài bất đắc dĩ”,

các trường phổ thông, trung cấp, cao đẳng, đại học đề nghị phụ huynh học sinh và

sinh viên cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone. Bệnh viện là nơi có nguy cơ lây

nhiễm cao, đề nghị bệnh nhân và người đến thăm, khám sức khỏe cài đặt, sử dụng

ứng dụng Bluezone.

- Hiện nay các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn đang cùng với Đoàn

Thanh niên và các tổ chức, đoàn thể trong hệ thống chính trị ở cơ sở triển khai hỗ

trợ, hướng dẫn người dân cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone tại các địa điểm tập

trung và đến từng hộ gia đình, đề nghị người dân và các hộ gia đình hãy cùng hợp

tác và ủng hộ.

- Mỗi người dân hãy tự giác cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone cho mình

và đề nghị người tiếp xúc với mình cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone. Đây là

hành động nhỏ, có ý nghĩa lớn, thiết thực góp phần hiệu quả phòng, chống dịch

bệnh Covid-19. Hãy cùng nhau nâng cao thứ hạng của tỉnh nhà trên bảng xếp hạng

cài đặt ứng dụng Bluezone trong cả nước./.

		trongcd.quanson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-24T11:16:05+0700

		2020-08-24T14:28:14+0700

		2020-08-24T14:28:35+0700

		quanson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-24T14:29:11+0700